[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                                         с. Михайловка

 «Об утверждении муниципальной программы развития образования

Михайловского муниципального района на 2016-2020 гг.»
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2011 г. № 61 «О федеральной целевой программе развития образования на 2011-2015 гг.», Федеральной целевой программой развития образования на 2011 – 2015 гг. от 07.02.2011 г.  № 163-р, и с целью обеспечения устойчивого развития муниципальной системы качественного и доступного образования в соответствии с требованиями инновационного развития экономики района и современными потребностями общества, на основании решения Думы Михайловского муниципального района от 27.03.2014 г. № 525 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 26.12.2013 № 503 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»,  администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу развития образования Михайловского муниципального района на 2016-2020 года (Приложение 1).

2. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

	И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района
	         В.В. Архипов